
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura                                                        Gambettola, 08/10/2024

Oggetto: Determina di vendita dei beni inventariati non più utilizzabili e assolutamente inservibili 
rimasti invenduti a seguito dell’asta pubblica del 10/09/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare gli articoli 33 e 34;

Visto l'articolo 34, comma 2, del suddetto regolamento che prevede che i beni di risulta, i beni
fuori  uso,  quelli  obsoleti  e quelli  non più utilizzabili  possono essere venduti  al  migliore
offerente,  previo  avviso  da  pubblicarsi  sul  sito  internet  dell'istituzione  scolastica  per
chiunque ne sia  interessato e  comunicato  agli  studenti,  ai  genitori  e  a tutto  il  personale
dell’Istituto Comprensivo di Gambettola;

Visto il Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari,  adottato del Consiglio di
Istituto con delibera n. 12 del 29/04/2019;

Vista la nota M.I. 23/02/2021 prot. n. 4083 “Linee guida per la gestione del patrimonio e degli
inventari  da  parte  delle  istituzioni  scolastiche  ed  educative  statali,  ai  sensi  dell’art.  29,
comma 3, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129”;

Viste la  proposta  di  discarico  del  DSGA  prot.  n.  7034  del  23/07/2024  e  il  verbale  della
commissione tecnica  con la determinazione del  valore prot.  n.  7276 del 09/08/2024 con
l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti e non più utilizzabili;

Vista la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 7036 del 23/07/2024;
Visto l’Avviso  di  vendita  prot.  n.  7379  del  22/08/2024  dei  beni  non  più  utilizzabili  e/o

assolutamente inservibili agli usi didattici o amministrativi e non più idonei;
Vista la Circolare n. 316 prot. n. 7386 del 22/08/2024 rivolta ai genitori degli alunni e a tutto il

personale dell’Istituto Comprensivo di Gambettola;
Visto il verbale di aggiudicazione della Commissione tecnica prot. n. 7985 del 10/09/2024;
Vista la Determina di aggiudicazione dei beni venduti all’asta prot. n. 8014 del 11/09/2024 che

elenca anche i beni rimasti invenduti;
Vista la richiesta di acquisto del collaboratore scolastico Napolitano Giancarlo prot. n. 9152 del

01/10/2024 di alcuni beni mobili rimasti invenduti;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DISPONE

-  la vendita, a seguito di trattativa privata, dei beni inventariati non più utilizzabili e assolutamente 
inservibili di sotto elencati al richiedente Sig. Napolitano Giancarlo:

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

11
 -

 0
8/

10
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



N.
Inven-
tario

Descrizione bene Anno
di

carico

valore
al 31/12

2023

Valore
base

d'asta €.

Valore
offerto

in €.

244 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARD SB V280 + 
VIDEOPROIETTORE VIVITEK 925 COMPRENSIVA DI STAFFA 
E CASSE ACUSTICHE

2009 0,00 10,00 10,00

245 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARD SB V280 + 
VIDEOPROIETTORE VIVITEK 925 COMPRENSIVA DI STAFFA 
E CASSE ACUSTICHE

2009 0,00 10,00 10,00

246 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARD SB V280 + 
VIDEOPROIETTORE VIVITEK 925 COMPRENSIVA DI STAFFA 
E CASSE ACUSTICHE

2009 0,00 10,00 10,00

250 LAVAGNA INTERATTIVA SMALTATA BIANCA 120X180 CON 
SISTEMA MIMIO

2010 0,00 1,00 1,00

257 STAMPANTE RICOH LASER COLORE 2011 0,00 1,00 1,00

276 STAMPANTE HP LASERJET P1566 2011 0,00 1,00 1,00

277 LAVAGNA INTERATTIVA FX TRIO 77E matr. FXT77E004657 2012 0,00 1,00 1,00

279 LAVAGNA INTERATTIVA FX TRIO 77E matr. FXT77E004664 2012 0,00 1,00 1,00

281 LAVAGNA INTERATTIVA FX TRIO 77E matr. FXT77E004665 2012 0,00 1,00 1,00

303 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI 
EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE PRO EDIT INT 
DVD

2013 0,00 1,00 1,00

306 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI 
EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE PRO EDIT INT 
DVD

2013 0,00 1,00 1,00

309 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI 
EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE PRO EDIT INT 
DVD

2013 0,00 1,00 1,00

312 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI 
EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE PRO EDIT INT 
DVD

2013 0,00 1,00 1,00

314 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI 
EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE PRO EDIT INT 
DVD

2013 0,00 1,00 1,00

317 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI 
EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE PRO EDIT INT 
DVD

2013 0,00 1,00 1,00

342 MULTIFUNZIONE EPSON 2530WF 2014 0,00 1,00 1,00

349 L.I.M. PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 2015 0,00 1,00 1,00

350 L.I.M. PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 2015 0,00 1,00 1,00

365 L.I.M. PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 2016 0,00 1,00 1,00

447 DISPOSITIVO GATEWAY CON PORTE LAN GIGABIT PER 
INTERFACCIA ADSL FIBRA LEPIDA MOD. TL-WR1043ND 

2017 0,00 1,00 1,00

448 DISPOSITIVO GATEWAY CON PORTE LAN GIGABIT PER 
INTERFACCIA ADSL FIBRA LEPIDA MOD. TL-WR1043ND 

2017 0,00 1,00 1,00

455 LIM LUXI TEN TOUCH 80" 4:3 CON TASTI RAPIDI LATERALI 2017 0,00 1,00 1,00

Totale €. 49,00

Il D.S.G.A., a cui il presente provvedimento è indirizzato, adotterà gli atti conseguenti di propria
competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Giuliana Massaro)

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

11
 -

 0
8/

10
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


	Prot. n. vedi segnatura Gambettola, 08/10/2024

		2024-10-09T18:54:55+0200
	GIULIANA MASSARO




